АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2013 № 426а

О распределении муниципальным районам и городским округам
Томской области средств на реализацию мероприятий
по обеспечению жильем молодых семей в 2013 году

В целях реализации на территории Томской области подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе
«Жилище» на 2011 – 2015  годы», и долгосрочной целевой программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Томской области на 2011 – 2015 годы»,
утвержденной постановлением Администрации Томской области от 21.04.2011
№ 113а «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем
молодых семей в Томской области на 2011 – 2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить распределение средств федерального бюджета, поступивших

в областной бюджет на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, и средств
областного бюджета, выделенных на реализацию долгосрочной целевой
программы «Обеспечение жильем молодых семей в Томской области
на 2011 – 2015 годы», по муниципальным районам и городским округам Томской
области, участвующим в реализации программных мероприятий, в 2013 году
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Перечислить муниципальным районам и городским округам Томской
области средства в размерах, установленных в приложении к настоящему
постановлению, на основании соглашений, заключаемых между Департаментом
архитектуры и строительства Томской области, действующим от имени
Администрации Томской области, и органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Томской области,
на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для учета
поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации.

3. Органам местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Томской области обеспечить в соответствии с действующим
законодательством целевое и эффективное использование средств, выделяемых
в рамках настоящего постановления.

2

4. Департаменту информационной политики и общественных связей
Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование
настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Томской области по строительству и инфраструктуре
Шатурного И.Н.

Губернатор Томской области    С.А.Жвачкин

Д.Ю.Ассонов
1008ko03.pap2013

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Томской области
от 11.10.2013 № 426а

Распределение средств
федерального бюджета, поступивших в областной бюджет на реализацию
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой
программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, и средств областного бюджета,
выделенных на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение

жильем молодых семей в Томской области на 2011 – 2015 годы»,
по муниципальным районам и городским округам Томской области,
участвующим в реализации программных мероприятий, в 2013 году

№
п/п

Наименование
муниципального района или
городского округа Томской

области

Средства, поступившие
в областной бюджет

из федерального бюджета
/руб./

Средства
областного
бюджета

/руб./
1. Александровский район 1036728,00 659736,00
2. Асиновский район 2119656,00 1348872,00
3. Верхнекетский район 646800,00 411600,00
4. Зырянский район 478632,00 304584,00
5. Каргасокский район 1409284,80 896817,60
6. Колпашевский район 557504,64 354775,68
7. Кривошеинский район 449064,00 285768,00
8. Молчановский район 443520,00 282240,00
9. Парабельский район 1147608,00 730296,00
10. Первомайский район 232848,00 148176,00
11. Чаинский район 332640,00 211680,00
12. Городской округ Стрежевой 4923742,00 4954550,00
13. ЗАТО Северск 6100053,76 5442085,12
14. Город Томск 6085358,80 23968819,60

 Итого 25 963 440,00 40 000 000,00